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АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 
СЕКТОР ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ЛЕТАЧКИ ОПЕРАЦИИ 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕТАЧКА ОПЕРАТИВА  

 

  

 

 

Одобрена организација за обука на пилоти 

ATO - Approved training organisation 

 

Регистарска 

ознака 

Register number 

 

  Име на организацијата  
Name of the organization 

 

Овластувaње за обука  

  Authorized for training  

 

Важност  
Validity 

 

Стандард 

  Standard  

 

 

 

 

 

MKD.ATO.001 

 

“RIMIN AIR” – 

Ltd Shtip 

Ul.Vasil Glavinov 22, 

Shtip 

 

“РИМИН ЕР” – 

Дооел Штип 

ул.Васил Главинов22, 

Штип 

 

Accountable Manager 

Nikola Ivanovski  

 

Тел.: + 389 78 589 531 

 

 e-mail:info@riminair.mk 

riminair.ltd@gmail.com  

- Light Aircraft Pilot Licence  LAPL (A)- Aeroplane (A) 

 

- Private Pilot Licence PPL(A) - Aeroplane (A) 

 

-Commercial Pilot Licence CPL(A) - Aeroplane(A) Modular course 

 

-Flight Instructor Certificate - FI(A) – Aeroplane(A) 

 

-Night rating course – Aeroplane(A) 

 

 -Single Engine Piston Class Rating – Aroplane SEP(A) Land  

 

-Towing rating course (sailplane and banner) 

 

-Multi Engine Piston Class Rating – Aeroplane (MEP(A) Land) 

 

                

-FSTD No EU – AT3A1084 

(In agreement with Institute of Air Transport, Sofia Flight Training, 

Bulgaria) 

 

 
 Certification 

date  

25.05.2021 

- 

Unlimited 

Unless 

suspended 

or 

revoked 

 
 

   European Commission   

    Regulation (EU)  

    No. 1178/2011 

    

   Правилник за екипаж 

   на водухоплов – пилоти 

   на авиони и 

   хеликоптери и кабински 

   персонал                                                   

   (Сл.Весник на РСМ 

   бр.73/2025) 

 

 

 

 

This certificate is valid whilst the approved organization remains in compliance with Part-ORA, Part FCL and other applicable regulations. 

Ова уверение за работа е валидно се додека одобрената организација ги исполнува условите во согласност со Дел- ORA, Дел -FCL и други применливи 

регулативи. 

 

Организации и тренинг центри за обука на летачки персонал 

Training organisations for flight personnel  

 

mailto:riminair.ltd@gmail.com
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АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 
СЕКТОР ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ЛЕТАЧКИ ОПЕРАЦИИ 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕТАЧКА ОПЕРАТИВА  

 

 

 

                                                       

                                                       Пријавени организации за обука на пилоти 

                                                     DTO – Declared training organisations 

 

 

    

    MKD.DTO.001 

 
 

AEROKLUB SKOPJE –DOO 
CHUCHER SANDEVO 

 
Чучер Сандево, 151 А 
Спортски аеродром 

Стенковец  
LWSN 

 
DTO’s representative :  

  
        Предраг Чемерикиќ 
             070 205 410     
  
e-mail:aeroklubsk@gmail.com 

 

 
 

 
 

- Private Pilot Licence PPL(A) - Aeroplane (A) 
 
-Night rating course – Aeroplane(A) 

 
 

First 
Declaration 
06.04.2021 

 

-Unlimited 
unless suspended 

or 
revoked 

 

    European Commission   

    Regulation (EU)  

No. 1178/2011 

 

    Правилник за екипаж 

    на водухоплов – пилоти 

    на авиони и 

    хеликоптери и кабински 

    персонал 

    (Сл.Весник на РСМ 

    бр.73/2025)  

 

 

 

 MKD.DTO.004 

 
Aero klub AERO TMG – 

Kumanovo 
 

Седиште ул ББ, с Режановце, 
Куманово, Спортски аеродром 
Aџи Тепе, Куманово, LWKU 
 

DTO’s representative 
 

Бобан Милановски 
Tel.070 257 453 

 
e-mail: aerotmg.ku@gmail.com 

 
 
 
- Private Pilot Licence PPL(A) - Aeroplane (A) 
 
- Light Aircraft Pilot Licence  LAPL (A)- Aeroplane (A) 
 
- SEP(A) Land / TMG 

First 
Declaration 
23.09.2022 

 
- Unlimited 

unless suspended 
or 

revoked 

European Commission 

Regulation (EU)  

No. 1178/2011 

 

Правилник за екипаж 

на водухоплов – пилоти 

на авиони и 

хеликоптери и кабински 

персонал 

(Сл.Весник на РСМ 

бр.73/2025) 

Организацијата може да спроведува обуки се додека ги исполнува условите во согласност со Дел-DTO, Дел -FCL и други применливи регулативи. 
The organizations can conduct trainings whilst remains in compliance with Part-DTO, Part FCL and other applicable regulations. 

mailto:aeroklubsk@gmail.com
mailto:aerotmg.ku@gmail.com
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АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 
СЕКТОР ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ЛЕТАЧКИ ОПЕРАЦИИ 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕТАЧКА ОПЕРАТИВА  

 

 
 

Тренинг центри за обука на пилоти на едрилица 

Training Centers for Glider Pilots 

 

 

 

TC - 02 

 

  AERO CLUB SKOPJE –  

Чучер Сандево, 151 А 

Спортски аеродром  

Стенковец, Скопје, LWSN 

 

Управител  

Димитар Иванов 

Тел. 070262696 

 

e-mail:oli_padobran@yahoo.com 

www.aeroclubskopje.com.mk 

 

 

 

 

-Основна обука за стекнување на дозвола за пилоти на 

едрилица 

Basic training for sailplane pilot licence 

 
-Напредна обука за стекнување овластување  инструктор 

за  обука на пилоти на едрилица 

Advance training for sailplane pilot instructor rating 

 

 

 
  17.07.2025 

  17.07.2028 

 

 

Правилник за стручно 

оспособување, проверки, 

дозволи и овластувања на 

пилоти на едрилици 

(Службен Весник на РМ 

бр.108/2012,118/2013 и 

131/2017) 
   

 

 

TC - 03 

 

AERO CLUB STIP – STIP 

  Спортски аеродром Сушево  

  LWST 

 

  Ул. Јосиф Ковачев 

  Бр.0083 Штип 

 

Управител  

Митко Петешев 

Тел. 078 472 932 

 

e-mail: aerostip@yahoo.com 
www.aerostip.netfirms.com  

 

 

-Основна обука за стекнување на дозвола за пилоти на 

едрилица 
  Basic training for sailplane pilot licence 

 

-Напредна обука за овластување инструктор за обука 

на пилоти на  едрилица 
 Advance training for  pilot instructor rating 

 

 

  11.01.2024 

  11.01.2027  

 

 
Правилник за стручно 
оспособување, проверки, 
дозволи и овластувања на 
пилоти на едрилици 
(Службен Весник на РМ 
бр.108/2012,118/2013 и 
131/2017) 

mailto:oli_padobran@yahoo.com
http://www.aerostip.netfirms.com/
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АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 
СЕКТОР ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ЛЕТАЧКИ ОПЕРАЦИИ 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕТАЧКА ОПЕРАТИВА  

 

 

 

 

TC - 04 

    АЕРО КЛУБ-КУМАНОВО 

    Спортски аеродром  

    Aџи Тепе,Куманово, LWKU 

 

    Ул.Октомвриска револуција    

    бр.32/13, 1300 Куманово 

 

     Управител 

     Никола Петковски 

     Тел.: 070 211 391 
 

 e-mail:aerokumanovo@gmail.com 

 

 

-Основна обука за стекнување на дозвола за пилот на едрилица 

Basic training for sailplane pilot licence 

 

-Напредна обука за стекнување на овластување за 

инструктор за обука на пилоти на едрилица 

Advance training for sailplane pilot training instructor rating 

 
-Обука за обнова на знаење за обнова на дозвола за пилоти на 

едрилица 

Refresher training for sailplane pilot licence renewal 

 

 

 

 

 

01.02.2024 

01.02.2027 

 

 

Правилник за стручно 

оспособување, проверки, 

дозволи и овластувања на 

пилоти на едрилици 

(Службен Весник на РМ 

бр.108/2012,118/2013 и 

131/2017) 
 

 

 

 

 

TC - 05 

  АЕРОКЛУБ  

  МИРКО ТОДОРОВСКИ 

    БИТОЛА 

 

  Спортски аеродром Битола, 

  LWBT 

 

  Ул. Иво Рибар Лола 

  Бр.4 7000 Битола 
     
  Управител  
  Зоран Котевски 
  Тел.: 070 543 719 
 

   е-mail: kotevskiz@gmail.com 
www.aeroclubbitola.mk 

 

 
- Основна обука за стекнување на дозвола за пилот на 

едрилица 

Basic training for sailplane pilot licence 
 

-Напредна обука за стекнување на овластување за 

инструктор  за обука на пилоти на едрилица 

Advance training for sailplane pilot training instructor rating 

  

 

 

 

24.06.2025 

24.06.2028 

 
 
Правилник за стручно 
оспособување, проверки, 
дозволи и овластувања на 
пилоти на едрилици 
(Службен Весник на РМ 
бр.108/2012,118/2013 и 
131/2017) 

mailto:aerokumanovo@gmail.com
http://www.aeroclubbitola.mk/
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АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 
СЕКТОР ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ЛЕТАЧКИ ОПЕРАЦИИ 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕТАЧКА ОПЕРАТИВА  

 

 
 

Тренинг центар за обука на пилоти на балон 

Training Centers for balloon pilots 

 

 

 

TC-BL-01 

 

DTU MIMAKS BALON  

Dooel, Skopje 
Ул. Киро Фетак 1/17 б 
1000 Скопје 
 
Управител 
Борче Пауновски 
Тел. 075 886699 
 
e-mail: paunovski88@yahoo.com 

 
-основна обука за стекнување дозвола на пилоти на 
балон и/или овластување 
Basic training for balloon pilot licence and/or ratings 
 
- континуирана обука за обнова на стекнатото знаење 
- Continuous training in rebuilding acquired knowledge 
 
- напредна обука за стекнување овластување за   
инструктор по летање на балон 
- Advanced balloon training for instructor rating 

 
 
 
20.11.2023 
20.11.2025 

 
Правилник за 
стручно 
оспособување, 
проверки, дозволи и 
овластувања на 
пилоти на балони 
(“Службен весник на 
Република 
Македонија” број 
38/2012)   
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АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 
СЕКТОР ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ЛЕТАЧКИ ОПЕРАЦИИ 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕТАЧКА ОПЕРАТИВА  

 

 
 

Тренинг центар за обука на падобранци 

Training Centers for Parachutists 

 

 

 

TC - 08 

 
AK SKOPJE –DOO 
CHUCHER SANDEVO 
Чучер Сандево, 151 А 
Спортски аеродром  Стенковец, 
Скопје, LWSN 

 
Управител  

Јане Стефанов  

070 363 222 

 
e-mail: vozdushen@gmail.com 
www.aeroclubskopje.com.mk 

 

 
 
 
-Основна обука на класичен начин за стекнување дозвола на 
падобранец со овластување А категорија 
Basic training for parachutist licence with A category rating 
 
-Напредна обука за овластување Б,Ц и Д категорија 
Advance training for rating B,C,D category 

 
 
 

   14.06.2025 
   14.06.2027 

 
 
Правилник за 
стручно 
оспособување, 
проверки,дозволи и 
овластувања на 
падобрански 
персонал 
(“Службен весник 
на Република 
Македонија” 
бр.172/2013) 
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АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 
СЕКТОР ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ЛЕТАЧКИ ОПЕРАЦИИ 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕТАЧКА ОПЕРАТИВА  

 

 
 

Тренинг центри за обука на пилоти на ултралесни летала 

Training Center for Ultralight Pilots 

 

 

   

  TC/UL-03 

 

WING AIR TEAM –  

Спортски аеродром  

Стенковец, Скопје, 

LWSN 

 

Седиште: Ул. Скоевска 

бр.155А, Скопје 

 

Управител  

Александар Николов 

Тел.: 070 365 316  

 

aleksandar@lifting.com.mk 

wingairteam@yahoo.com 

 

 

 

 

 

- Обука за стекнување на дозвола за пилот на ултралесен 

авион 

-  Ultralight aeroplane pilot licence training course 
 

- Обука за стекнување на овластување за инструктор за 

обука на пилоти на ултралесни авиони 

- Ultralight aeroplane pilots instructor rating training course 

28.06.2017- 

Unlimited  

 

Уверението е 

неограничено, 

освен ако не биде 

суспендирано 

или повлечено 

 

Тhe certificate is 

unlimited    

unless 

suspended or 

revoked 

 

 

Правилник за 

стручно 

оспособување, 

проверки, дозволи 

и овластувња на 
пилоти на 

ултралесни летала 

(микролесни) и 

моторизирани 

крила (Сл.Весник 

на РМ број 106/07, 

12/12 и 170/16) 

 
 

 

 

 

  TC/UL-04 

   

 ПФЦ – Скопје 

 Здружение за воздухопловство  

 

Спортски аеродром  

Стенковец, Скопје, 

LWSN 

 

 Седиште: Ул.Чедомир     

Миндеровиќ 20 

 

Управител 
Предраг Чемерикиќ 
Тел.: 070 205 410     
 

  info@pfc.mk 

www.pfc.mk 

 

 
 

- Обука за стекнување на дозвола за пилот на ултралесен 

авион 

- Ultralight aeroplane pilot licence training course 
 
 

- Обука за стекнување на овластување за инструктор за 

обука на пилоти на ултралесни авиони 

- Ultralight aeroplane pilots instructor rating training course 

28.11.2016- 

Unlimited  

 

Уверението е 

неограничено, 

освен ако не биде 

суспендирано или 

повлечено  

 

Тhe certificate is 

unlimited    

unless 

suspended or 

revoked 

 

Правилник за 

стручно 
оспособување, 

проверки, дозволи 

и овластувња на 

пилоти на 

ултралесни летала 

(микролесни) и 

моторизирани 

крила (Сл.Весник 
на РМ број 106/07, 

12/12 и 170/16) 

mailto:aleksandar@lifting.com.mk
http://www.pfc.mk/
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АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 
СЕКТОР ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ЛЕТАЧКИ ОПЕРАЦИИ 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕТАЧКА ОПЕРАТИВА  

 

 

 

 

 

 TC/UL -05 

 

  АЕРОКЛУБ  

  МИРКО ТОДОРОВСКИ 

  БИТОЛА 
 

Ул. Иво Рибар Лола 

Бр. 4700 Битола  

 

Управител 

Васко Михалчев 

075 450 073 

 

vmihalcev@yahoo.com 

www.aeroclubbitola.mk 

 

 
 
Обука за стекнување на дозвола за пилот на ултралесен 

авион 

-Ultralight aeroplane pilot licence training course 
 

Обука за стекнување на овластување за инструктор за 

обука на пилоти за ултралесни летала 

-Ultralight aeroplane flight instructor training course 

 

15.09.2020- 

Unlimited  

 

Уверението е 

неограничено, 

освен ако не биде 

суспендирано 

или повлечено 

 

Тhe certificate is 

unlimited    

unless 

suspended or 

revoked 

 

 

 
Правилник за 

стручно 

оспособување, 

проверки, дозволи 

и овластувња на 

пилоти на 

ултралесни летала 

(микролесни) и 

моторизирани 

крила (Сл.Весник 

на РМ број 106/07, 

12/12 и 170/16) 

Овие уверенија, освен ако не бидат суспендирани или повлечени, ќе останат во сила неограничено. 

This certificate, unless suspended or revoked, shall continue in unlimited duration. 

http://www.aeroclubbitola.mk/
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АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 
СЕКТОР ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ЛЕТАЧКИ ОПЕРАЦИИ 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕТАЧКА ОПЕРАТИВА  

 

 
 

Тренинг центри за обука на пилоти на параглајдер и змај 

Training Centers for Paraglider and Hangglider Pilots 

 

 

 

 

TC/ PG - 01 

 

  VERTIGO  

  Параглајдинг клуб, Скопје 
   

Ул. Михаил Чаков 

бр..7/1-11 Скопје 

 

Управител 

Сашо Смилевски 

Тел. 075 281090 

 

info@vertigo.org.mk 

Пилоти на параглајдер и змај 

Paraglider and Hangglider pilots 
 

-Основна обука за стекнување на дозвола за пилот на 

крила за  слободно летање за класа параглајдер; 

Basic training for free flying wings pilot licence – class paraglider 

 

-Напредна обука за стекнување на овластување за 

инструктор  за летање со крила за класа параглајдер; 

-Advanced training for free flying wings instructor rating- class 

paraglider; 

 

-Напредна обука за стекнување на овластување за тандем 

пилот на крила за класа параглајдер. 

- Advanced training for free flying wings tandem pilot rating-class 

paraglider. 

 

 

04.06.2018 – 

неограничено 

 

Уверението е 

неограничено, 

освен ако не биде 

суспендирано или 

повлечено 

 

Тhe certificate is 

unlimited    unless 

suspended or 

revoked 

 

 

Првилник за стручно 

оспособување, 

проверки, дозволи и 

овласувања на 

пилоти на крила за 

слободно летање  

(“Службен весник на 

Република 

Македонија” број 

93/17, 230/18) 

 

 

 

TC/ PG - 03 

 
   DELTA  

Параглајдинг клуб, Прилеп  

 

 Ул.11 Октомври бр.36А, Прилеп  

 7500 Прилеп 
 

Управител 

Мартин Јованоски 

Тел. 071  740 028 

 

deltamj@t-home.mk 

www.deltaparaglajding.com.mk 

Пилоти на параглајдер и змај 

Paraglider and Hangglider pilots 

 

-основна обука за стекнување на дозвола за пилот на крила 

за класа параглајдер и класа змеј; 

-Basic training for free flying wings pilot licence – class 

paraglider/hang glider; 

-Напредна обука за стекнување на овластување за 

инструктор за летање со крила на класа параглајдер и 

класа змеј; 

 -Advanced training for free flying wings instructor rating – class 

paraglider/ hang glider; 

-Напредна обука за стекнување на овластување за тандем 

пилот на криа за класа параглајдер и класа змеј. 

- Advanced training for free flying wings tandem pilot rating – 

class paraglider/ hang glider; 

 

     28.01.2020 

  неограничено 

 

 

Уверението е 

неограничено, 

освен ако не биде 

суспендирано 

или повлечено 

 

 

Тhe certificate is 

unlimited unless 

suspended or 

revoked 

 
 
Првилник за стручно 

оспособување, 

проверки, дозволи и 

овласувања на 

пилоти на крила за 

слободно летање  

(“Службен весник на 

Република 
Македонија” број 

93/17, 230/18) 

 
 
 
 
 

http://www.info@vertigo.org.mk/
http://www.deltaparaglajding.com.mk/
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АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 
СЕКТОР ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ЛЕТАЧКИ ОПЕРАЦИИ 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕТАЧКА ОПЕРАТИВА  

 

 

 

 

 

TC/ PG –05 

 

 

SKY RIDERS Prilep 

  Клуб за екстремни спортови 

 

Седиште: Ул. Димо 

Наредникот бб, Прилеп 

 

 

                                                                                                                                                                                                    Управител   
Златко Спиркоски 
Тел.: 075 272242 
 
spirkozam@yahoo.com 

Пилоти на параглајдер и змај 

Paraglider and Hangglider pilots 
 

-Oсновна обука за стекнување на дозвола за пилот на 

крила за слободно летање ,    класа параглајдер и класа змеј; 

 -Basic training for free flying wings pilot licence – class 

paraglider/hang glider; 

 

-Напредна обука за стекнување на овластување за 

инструктор за летање со крила за слободно летање, класа 

параглајдер и класа змеј; 
-Advanced training for free flying wings instructor rating – class 

paraglider/ hang glider; 

 

-Напредна обука за стекнување на овластување за тандем 

пилот на криа за слободно летање, за класа параглајдер и 

класа змеј. 

- Advanced training for free flying wings tandem pilot rating – class 

paraglider/ hang glider; 

 

25.12.2019 – 

  неограничено 

 

Уверението е 

неограничено, 

освен ако не 
биде 

суспендирано 

или повлечено  

 
 

Тhe certificate is 

unlimited unless 

suspended or 
revoked 

 

 
 
 
 
Првилник за стручно 

оспособување, 

проверки, дозволи и 
овласувања на 

пилоти на крила за 

слободно летање  

(“Службен весник на 

Република 

Македонија” број 

93/17, 230/18) 

Овие одобренија, освен ако не бидат суспендирани или повлечени, ќе останат во сила неограничено. 

This certificate, unless suspended or revoked, shall continue in unlimited duration. 

 


